ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Брянский медико-социальный техникум имени академика Н.М. Амосова»

ПРИКАЗ

31.05.2022 г. №278

О стоимости обучения
на 2022-2023 учебный год

т

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», с целью компенсации затрат, связанных с
расходами на организацию и проведение учебного процесса по обучению
студентов на платно-договорной основе в техникуме, сверх установленного
государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:
i

1. Утвердить с 1 сентября 2022 г. стоимость образовательных услуг по
программам среднего профессионального образования для одного
обучающегося, поступающего на обучение в 2022-2023 учебном
году
(1 курс):

Код
специаль

ности
Специальность Срок

обучения

Полная
стоимость
обучения

(руб-)

Годовая
стоимость

обучения на
2022-2023

учебный год

Очная форма обучения

31.02.01 Лечебное дело
(на базе 11 классов)

3 года
10 мес.

172 560,00 43 140,00

34.02.01
Сестринское дело
(на базе 9 классов)

3 года
10 мес.

172 560,00 43 140,00
Сестринское дело
(на базе 11 классов)

2 года
10 мес.

129 420,00 43 140,00

31.02.02 Акушерское дело
(на базе 9 классов)

3 года
10 мес.

172 560,00 43 140,00

33.02.01
Фармация
(на базе 9 классов)

2 года
10 мес.

163 260,00 54 420,00
Фармация
(на базе 11 классов)

1 года
10 мес. 108 840,00 54 420,00

43.02.12 Технология эстетических услуг
(на базе 11 классов)

2 года
10 мес.

163 260,00 54 420,00
Очно-заочная форма обучения

34.02.01 Сестринское дело
(на базе 11 классов)

3 года
10 мес.

116 160,00 29 040,00

33.02.01
Фармация
(на базе 11 классов, имеющих среднее или
высшее медицинское образование)

1 года
10 мес. 95 040,00 47 520,00

Заочная форма обучения

43.02.12 Технология эстетических услуг
(на базе 11 классов)

3 года
4 мес. 112 800,00 33 840,00

2. Утвердить с 1 сентября 2022 г. стоимость обучения для студентов 2-4
курсов, поступивших на обучение до 2022 года и продолжающих обучение в
2022-2023 учебном году:

Код
специаль

ности
Специальность

Годовая стоимость
обучения

на 2022-2023
учебный год

(руб.)

Стоимость
на семестр
2022-2023

учебного года
(руб.)

Очная форма обучения
Лечебное дело

31.02.01
2 курс 40 800,00 20 400,00
3 курс 40 800,00 20 400,00

I 4 курс 39 600,00 19 800,00
Акушерское дело

1
31.02.02

2 курс 40 800,00 20 400,00
3 курс 40 800,00 20 400,00
4 курс 39 600,00 19 800,00
Сестринское дело

34.02.01
2 курс 40 800,00 20 400,00
3 курс 40 800,00 20 400,00
4 курс 39 600,00 19 800,00
Фармация

33.02.01
2 курс 51 480,00 25 740,00
3 курс 51 480,00 25 740,00
4 курс 50 040,00 25 020,00
Технология эстетических услуг

43.02.12 2 курс 51 480,00 25 740,00
3 курс 51 480,00 25 740,00

Очно-заочная форма обучения
Сестринское дело

34.02.01
2 курс 27 450,00 13 725,00
3 курс 27 450,00 13 725,00
4 курс 26 820,00 13 410,00

Заочная форма обучения

33.02.01
Фармация
2 курс 41 160,00 20 580,00

43.02.12
Технология эстетических услуг
2 курс 32 010,00 16 005,00

4 3 курс 32 010,00 16 005,00
4 курс 10 350,00 10 350,00

3. Установить сроки оплаты:
за 1-й курс первый семестр - до издания приказа о зачислении;

второй семестр - до 30 января 2023 года;
за 2, 3, 4 курсы:

первый семестр - до 30 июня 2022 года;
второй семестр - до 30 января 2023 года.

4. В случае нарушения сроков оплаты за обучение, студенты не будут
допущены к занятиям.

5. Заведующим отделений, классным руководителям довести
настоящий приказ до сведения студентов, обучающихся на договорной
основе.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Пехова В.Н.